
HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCH HND TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

*  

Số 79-KH/HNDT Đồng Tháp, ngày 30 tháng 7  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Giám sát Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 

-----   

Thực hiện Chương trình số 02-CTr/HNDT, ngày 25/12/2023 của Ban 

Chấp hành Hội Nông dân Việt Nam tỉnh Đồng Tháp về công tác giám sát, giám 

sát năm 2024. Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh xây dựng kế hoạch giám sát 

công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện các phong trào thi đua trong hệ 

thống Hội và hoạt động cụm thi đua các huyện, thành phố.  

- Kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc 

thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng tại các đơn vị, địa phương; 

đồng thời đề ra giải pháp góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả phát động các 

phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố chuẩn bị báo cáo 

ngắn gọn (theo đề cương), tập trung các vấn đề trọng tâm, nêu bật những mặt 

làm được, chưa được trong năm 2024; những khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ; 

đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp cần tập trung trong thời gian tới. 

II. ĐỐI TƢỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Đối tƣợng giám sát 

Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố. 

2. Hình thức giám sát 

Đoàn Giám sát làm việc trực tiếp với Ban Thường vụ Hội Nông dân các 

huyện, thành phố. Các đơn vị thông qua báo cáo theo nội dung giám sát và được 

góp ý trước khi ký theo nội dung hướng dẫn của Đoàn. 

3. Nội dung giám sát 

- Kết quả triển khai, thực hiện các văn bản của Tỉnh về công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2024.  

- Kết quả triển khai thực hiện các phong trào thi đua thường xuyên, chuyên 

đề; công tác tuyên truyền, giới thiệu nhân rộng mô hình điển hình tiên tiến. 

- Công tác quản lý, sử dụng quỹ thi đua, khen thưởng. 
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- Việc thực hiện các công trình, phần việc đã đăng ký với cấp uỷ, chính 

quyền địa phương năm 2024. 

- Việc tham gia giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo về công tác thi 

đua khen thưởng. 

- Bảng đăng ký danh hiệu thi đua cơ quan, đơn vị. 

- Sổ ghi Biên bản họp xét thi đua, khen thưởng. 

- Báo cáo công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2024. 

- Kế hoạch hoạt động cụm thi đua năm 2024. 

- Quy chế hoạt động cụm thi đua năm 2024. 

- Nội dung ký kết giao ước thi đua. 

- Các chuyên đề sinh hoạt cụm thi đua. 

- Bảng đăng ký danh hiệu thi đua của cụm thi đua. 

- Tình hình tổ chức hoạt động cụm thi đua. 

4. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian tiến hành giám sát trong tháng 9/2024 (có lịch cụ thể kèm 

theo). 

- Địa điểm: Hội Nông dân các huyện, thành phố. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Thành phần Đoàn Giám sát của Tỉnh 

Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh thành lập Đoàn giám sát gồm: 

- Đồng chí Phan Thị Kim Nhung, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông 

dân Tỉnh - Trưởng đoàn. 

- Đại diện Văn phòng, các Ban Hội Nông dân Tỉnh - Thành viên. 

2. Thành phần của đơn vị đƣợc giám sát 

- Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp huyện, thành phố. 

- Công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Hội Nông dân các huyện, thành phố được giám sát căn cứ nội 

dung trên, xây dựng báo cáo và các tài liệu có liên quan phục vụ cho Đoàn làm 

việc. 

2. Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố xây dựng Báo cáo 

theo nội dung giám sát gửi về Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh (qua Văn 

phòng Hội Nông dân Tỉnh, đồng chí Nguyễn Tấn Hải, Chuyên viên Văn phòng 

Hội Nông dân Tỉnh, email: ntanhai@gmail.com) trƣớc ngày 20/8/2024. Trường 
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hợp có thay đổi thời gian làm việc hoặc những vấn đề chưa rõ, vướng mắc đề 

nghị các đơn vị trao đổi trước với Văn phòng Hội Nông dân Tỉnh để được 

hướng dẫn. 

3. Giao Văn phòng Hội Nông dân Tỉnh hướng dẫn các đơn vị được kiểm 

tra xây dựng báo cáo giám sát. Sau đợt giám sát tổng hợp tình hình, kết quả 

giám sát và tự giám sát các đơn vị; đồng thời tổng hợp, báo cáo kết quả thực 

hiện cho Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

Hội Nông dân Tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch giám sát công thi đua, khen thưởng năm 2024 của 

Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh.  

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch, các PCT HND Tỉnh; 

- Văn phòng, các Ban HND Tỉnh;            

- HND các huyện, thành phố;                                              

- Lưu Văn phòng HNDT. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lý Văn Giàu 
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Phụ lục I 

CHƢƠNG TRÌNH  

Giám sát công tác thi đua, khen thƣởng năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số 79-KH/HNDT, ngày 30/7/2024  

của Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh) 

----- 

 

STT Nội dung Phân công thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Thư ký Đoàn Giám sát 

2 
Quán triệt về mục đích, yêu cầu, nội dung 

buổi làm việc 
 Đ/c Trưởng đoàn  

3 
Báo cáo kết quả thực hiện công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2024 
Đại diện HND cấp huyện  

4 Trao đổi, thảo luận   

5 
Phát biểu nhận xét, đánh giá của Đoàn 

Giám sát 
Đ/c Trưởng đoàn  

6 
Tiếp thu ý kiến phát biểu của Đoàn Giám 

sát và đáp từ kết thúc buổi làm việc 
Đại diện HND huyện 
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Phụ lục II 

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT  

(Kèm theo Kế hoạch số 79-KH/HNDT ngày 30/7/2024 

của Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh) 
__________________________ 

 

STT TÊN ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƢƠNG THỜI GIAN GHI CHÚ 

1 Huyện Tân Hồng 
Buổi sáng,  

Ngày 10/9/2024 

 

2 Huyện Tam Nông 
Buổi chiều,  

Ngày 10/9/2024 

 

3 Thành phố Hồng Ngự 
Buổi sáng,  

Ngày 11/9/2024 

 

4 Huyện Hồng Ngự 
Buổi chiều,  

Ngày 11/9/2024 

 

5 Huyện Tháp Mười 
Buổi sáng,  

Ngày 12/9/2024 

 

6 Huyện Thanh Bình 
Buổi chiều,  

Ngày 12/9/2024 

 

7 Huyện Châu Thành 
Buổi sáng,  

Ngày 17/9/2024 

 

8 Thành phố Sa Đéc 
Buổi chiều,  

Ngày 17/9/2024 

 

9 Huyện Lai Vung 
Buổi sáng,  

Ngày 18/9/2024 

 

10 Huyện Lấp Vò 
Buổi chiều,  

Ngày 18/9/2024 

 

11 Huyện Cao Lãnh 
Buổi sáng,  

Ngày 19/9/2024 

 

12 Thành phố Cao Lãnh 
Buổi chiều,  

Ngày 19/9/2024 

 

  

Ghi chú: 

 - Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ đến 11 giờ 30. 

 - Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ đến 17 giờ. 

 - Địa điểm: Tại nơi làm việc của đơn vị, địa phương được giám sát. 
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Phụ lục III  

KẾ HOẠCH PHÁT ĐỘNG CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA 

(Kèm theo Kế hoạch số 79-KH/HNDT ngày 30/7/2024  

của Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh) 

----- 
 
 

1. Kế hoạch số 28-KH/HNDT ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân Tỉnh về Phát động phong trào thi đua năm 2024. 

2. Kế hoạch số 32-KH/HNDT ngày 22/01/2024 của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân Tỉnh về Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam Tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 – 2029. 

3. Kế hoạch số 55-KH/HNDT ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân Tỉnh về Phát động phong trào thi đua chuyên đề 2024, thực hiện cuộc 

vận động  “Hội viên nông dân trở thành Người Nông dân chuyên nghiệp” trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

4. Kế hoạch số 61-KH/HNDT ngày 10/5/2024 của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân Tỉnh về Phát động phong trào thi đua chuyên đề đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông năm 2024. 

5. Kế hoạch số 70-KH/HNDT ngày 14/6/2024 của Ban Thường vụ Hội 

Nông dân Tỉnh về Phát động phong trào thi đua “Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội vững mạnh” năm 2024. 
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Phụ lục IV 

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO TỰ GIÁM SÁT 

(Kèm theo Kế hoạch số 79-KH/HNDT, ngày 30/7/2024 

của Ban Thường vụ Hội Nông dân Tỉnh) 

------ 

 

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI NÔNG DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc 

BCH HND HUYỆN…………….  

*  

Số            -BC/HNDH ……………, ngày    tháng   năm 2024 
 

 

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO 

Tự giám sát công tác thi đua, khen thƣởng  

----- 

 

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƢỞNG  

1. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thi đua, khen thƣởng 

2. Kết quả tổ chức thực hiện các chỉ tiêu thi đua năm 2024 

3. Kết quả tổ chức các phong trào thi đua   

3.1. Kết quả tổ chức thực hiện các phong trào thi đua chuyên đề do Hội 

Nông dân Tỉnh phát động 

3.2. Kết quả triển khai thực hiện các phong trào thi đua của Thủ tướng 

Chính phủ phát động  

3.2.1. Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” 

3.2.2. Phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo - không để ai 

bị bỏ lại phía sau” 

3.2.3. Phong trào “Cả nước chung tay phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, 

hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” 

3.3. Kết quả các cuộc vận động và phong trào thi đua do Trung ương 

Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam phát động  

3.3.1. Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh” 

3.3.2. Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” 

3.3.3. Phong trào “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, 

hiệu quả, hội nhập quốc tế”  
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3.4. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua do địa phương phát động 

3.5. Phát động và triển khai các đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng các ngày kỷ niệm của đất nước, của địa phương (nếu có) 

4. Kết quả hoạt động của các cụm thi đua 

5. Công tác tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến 

6. Những kinh nghiệm hay, những mô hình mới, cách làm hiệu quả, 

sáng tạo, đột phá trong công tác Hội và tổ chức các phong trào thi đua 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ƣu điểm  

2. Hạn chế, yếu kém 

3. Nguyên nhân hạn chế, yếu kém 

4. Giải pháp khắc phục khó khăn 

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRONG THỜI GIAN TỚI 

V. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT (nếu có) 

Nơi nhận: 

 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

   


